
 

 
 

Mieszkac w Polsce … 
... pracowac w Niemczech 

Podatek dochodowy 
Opodatkowanie pracowników transgranicznych pomiędzy Niemcami a Polską jest 
uregulowane w dwustronnych umowach państwowych o unikaniu podwójnego 
opodatkowania. W wypadku działalności wykonywanej przez dłuższy czas 
opodatkowanie następuje z reguły w miejscu świadczenia pracy. W celu uzyskania 
konkretnych informacji patrz odpowiednie umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania na stronach internetowych ministerstw finansów. W konkretnym 
przypadku zaleca się zasięgnięcie szczegółowych informacji odpowiednich 
ministerstw finansów czy urzędów skarbowych. Udzielają również informacji o 
możliwościach odliczeń, progach/klasach podatkowych i kwot zwolnionych. 
www.mf.gov.pl • www.mdf.brandenburg.de oraz www.finanzamt.brandenburg.de 

Podatek dochodowy w Niemczech 
Dochody są w Niemczech opodatkowane, jeśli są wyższe od podstawowej kwoty 
wolnej od podatku, tj. 8004 € rocznie. Najniższa stawka podatku wynosi 14%, 
najwyższa stawka to 42%, a powyżej rocznego dochodu 250.731 € – 45% 
dochodu podlegającego opodatkowaniu. Wolna od podatku kwota minimum 
egzystencji wynosi 8.004 € rocznie. Łącznie z podatkami jest też płacona dopłata 
solidarnościowa (ok. 5,5% podatku dochodowego). Dokładne obliczenia patrz 
www.bundesfinanzministerium.de. Dla osób wierzących deklarujących 
członkowstwo w kościele dochodzi do tego podatek kościelny. 
Zwolnienie podatkowe z zastrzeżeniem progresji: W Niemczech i w Polsce istnieje 
progresja podatkowa, tzn. wyższe dochody są obłożone wyższą stawką podatku. 
Jeżeli pracownicy transgraniczni mają też dodatkowo dochody w Polsce lub ich 
małżonek jest czynny zarobkowo w Polsce (przy założeniu wspólnego 
opodatkowania obojga małżonków), dla potrzeb ustalenia stawki podatkowej, która 
będzie następnie zastosowana do części dochodu osiągniętej w Polsce, doliczony 
będzie dochód osiągnięty w Niemczech. Będzie zatem zastosowana wyższa 
stawka podatku niż w wypadku, gdyby dochodów zagranicznych nie było. Z tego 
względu dochody z pracy transgranicznej należy zgłaszać także w kraju 
zamieszkania. W tym zakresie patrz także: 
www.finanzamt.de lub www.bundesfinanzministerium.de 
 
 
 
 
Tekst ten został wzięty dzięki uprzejmej autoryzacji partnerstwa transgranicznego 
EURES TriRegio z broszury Informacje dla pracowników transgranicznych w 
Trójkącie Państw Polska, Niemcy i Czechy (www.eures-triregio.eu) 
 
Wykluczenie odpowiedzialności: Niniejsza broszura zawiera ogólne informacje służące orientacji. 
Autorzy nie przejmują odpowiedzialności za poprawność wszystkich zawartych danych, które nie mogą 
być podstawą roszczeń prawnych. Stan informacji: kwiecień 2010 r. 
 

Ten tekst został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. 
Tekst lub publikacja odzwierciedlają jedynie stanowisko ich autora i Komisja Europejska 
nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną. 
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